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Komuna Kline, Drejtoria pdr Kultur€, Rini dhe Sport, Komisioni Vleresues

Nd baze td Nenit 8, te rregullores mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik te

OJQ-ve, sipas vendimit 0l.Nr.45l-7510124, i ndryshuar dhe i plotdsuar me vendimin 01Nr"451-

8409124 per themelimin e Komisionit pdr Vler€simin e Aplikacioneve te OJQ-ve per financim t6

projekteve/programeve te paraqituara n€ thinjen publike "THIRRJE PUBLIKE NGA DKRS" me

l0Nr.45l-5371-24 td publikuar md date 21.02.2024, Komisioni ne takimin e pare t€ mbajtur md date

19.03.2024 miraton:

RREGULLAT E PUNiiS

td komisionit pdr vler6simin e aplikacioneve t€ OJQ-ve per financim publik te projekteve/programeve

sipas thirrjes publike td lartdcekur.

Neni I
Qillimi i miratimit t0 rregullave

1. Rregullat e punds td komisionit per vler€simin e aplikacioneve te OJQ-ve pdr ofrimin e mbdshtedes

financiare publike per financim te projekteve/programeve sipas thirrjes publike do te regullojnd

mdnyr€n e kryerjes se detyrave, tE drejtat dhe obligimet e an€tar6ve te Komisionit, vendimmarrien

dhe gdshtje td tjera n€ kuader t€ kompetencave te komisionit.

2. Komisioni do td punoj6 duke u bazuar ne Rregullat n€ fuqi, n€ veqanti nebaz} t€ rregullores mbi

kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t€ OJQ.ve, Rr, MF.04/2017.

Neni 2

Kompetencat e komisionit

1. Komisioni ka p€r detyre te vlerdsoj gdo aplikim n€se i plotdson ose jo kushtet e p€rgjithshme

procedurale t€ p€rcaktuara me thirrjen publike dhe rregulloren mbi kriteret, standardet dhe procedurat

e financimit publik t€ OJQ-ve.



2. Komisioni do td pergatis nje raport per te gjitha aplikacionet e shqyrtuarangakomisioni duke listuar

te g,itha aplikacionet dhe duke treguar nese i plotdsojne ose jo kushtet kushtet e thirjes publike.

3. Ne fazen e dyt€ td vler€simit, komisioni do td bdjd vleresimin e pdrmbajtjes td td gjitha aplikimeve

ne kuaddr te thirrjes publike te cilat i plotesojne kriteret formale per vlerdsim permbajtesor.

4. Komisioni vendos per ndarjen e detyrave brenda komisonit, dhe percakton nese secili nga anetaret

do te vlerdsojnd secilin aplikacion apo do te b€het ndarja e pdrgjegjesisve.

5. Edhe n€ rastet kur brenda komisionit ndahen detyrat, p6rgjegj€sia e komisionit dhe vendimmarrja

€shte kolektive.

6. Komisioni do td siguroj€ qe secili nga anetar€t te kete ndarje dhe ngarkes€ proporcionale me detyra

ne kuader t€ komisionit.

7. Ne rast se ndonjdri nga anEtardt e komisionit paraqet ndonje konflikt interesi, ateherd komisioni

duhet t€ shqyrtoj rastin e tilld dhe ti kerkoje udh€heqdsit td institucionit zevendesimin e tij. Ne keto

raste, deri nd z€vendesimin e anetarit n€ konflikt interesi, andtari rezervd do ta zevenddsoi ate.

8. Tek vlerdsimi i permbajdes sE aplikacioneve, komisioni ka pdr detyrd te beje kalkulimin e pikeve

p€rfundimtare pdr secilin nga aplikacionet e qe do te llogaritet duke marr6 p'drbazl pik€t e secilit nga

an€taret e komisionit te mbledhura dhe td pjestuara per te per numrin e andtardve t€ komisionit p€r te

nxjerrd pikdt mesatare qd do td marr6 secili aplikacion.

9.Bazuar nE vlerdsimet e secilit projekt/program, komisioni per vleresimin e aplikacioneve do te beje

llut{ln pruluminutu t{! pruJuktct'u,rptogruntc!'c rU clht do tt, flnurc,ohc,tl psfriic3 furrduvu publiku.

10. Komisioni 6shte p€rgjegjes pdr td bdrd list€n perfundimtare tE p€rfituesve t€ projekteve t€ cilat do

tE mbeshteten p€rmes fondeve publike dhe te njejten do e pdrcjelle pdr aprovim pdrfundimtar tek

udheheq6si /zyrtai m€ i lartd administrativ pergjegj0s pdr fondet publike ne kuaddr td institucionit.



Neni 3

Detyrat e andtar€ve t€ komisionit

l. Secili nga anetardt e komisionit do tE kend per detyre td vler6sojne aplikacionet ne aspektin

procedural si n€ vijim:

1.1 . Te hapin gdo aplikim te paraqitur nd kuaddr te thirrjes publike dhe t€ bejne regiistrimin e perkat€s

t€ aplikacionit, duke p€rfshird edhe vendosjen e numrave referues.

1 .2. Te analizojn1 te gjithe dokumentacionin e paraqitur.

1.3. Percaktojnd ndse aplikimet i kand pdrmbushur kushtet e konkursit, duke perfshire edhe

perdorimin e formave td standardizuara dhe plot€simin e tyre nga ana e aplikuesve.

1.4. Te pdrcaktojne ndse aplikantet i kane dorezuar td gjitha dokkumentet e kdrkuara permes thirrjes

publike.

1.5. NEse 6shte e nevojshme t€ kerkojn€ nga aplikant€t p€r td siguruar informacion/dokumentacion

shtese por qe nuk ndikon ne p€rmbajtjen e aplikacionit, si dhe kontrollimin dhe verifikimin e kdtij

informacioni/dokumentacioni shtese.

1.6. Te hartojnd dhe t€ n€nshkruajnd procesverbalin e takimit duke percaktuar nese secili prej

aplikimeve ne mdnyre individuale i ploteson ose jo kushtet e thimjes publike, mbibazen e te cilit

pastaj Institucioni perkates do te pergatise nje njoftim me shkrim pdr aplikantdt.

2. Secili nga anetaret e komisionit do te kene pdr detyrd t€ vleresojne permbajtjen e aplikacioneve si

ne vijim:

2.1. Te informohet me tekstin e thirrjes publike dhe td ndnshkruajne njd deklaratd t€ paanesise dhe

konfidencialitetit.

2.2. Te shqyrtojd dhe vleresojd pdrmbajtjen e projekteve dhe programeve te OJQ-ve aplikuese td cilat

i kane plot€suar kriteret procedurale. Vlerdsimi duhet te bdhet sipas pyetjeve dhe formave te

parapara me rregullativen juridike n€ fuqi.

2.3. Te beje vlcresim tc paanshEnr, ohjektiv dhe pa ndikinr nga srrlrjel,'te tjela, dukr slrpijsguar ruc

shkrim vler€simin e tij, dhe duke iu referuar nd shpjegimet e tij dokumentacionit te OJQ-sd

aplikuese, madje edhe duke citauar atd, dhe duke treguar pse pikdrisht ka bdre ate

poentim(vlerdsim).

2.4. Te vlerdsoj koston e projektit p€r te formuar buxhetin e nevojshdm per impementimin e tij.

2.5.Te identifikojd dhe vlerdsoj p€rpardsit6 dhe mangesitd e gdo aplikacioni t€ vlerdsuar.

2.6. Te rekomandoj sigurimin e dokumentacionit shtese nese e sheh te nevojshme.



Neni 4

Pdrbdrja e komisionit dhe detyrat e anitar€ve

Komisioni per vleresimin e aplikacioneve te OJQ-ve pdr mbeshtetje financiare publike te

projekteve/programeve sipas thimjes publike ka 4 anetard te rregullt + I rezervd dhe kryesuesi

komisionit.

2. Kryesuesi e koordinon pun€n e Komisionit, duke perfshire edhe koordinimin e qendrimeve per

pdrgatitjen e raportit p€rfundimtar te Komisionit vleresues.

3. Ne rast te dordheqjes sd ndonjerit nga anetaret e komisionit vleresues, vendimn pdr aprovimin e

doreheqjes sd tij e merr zyrtari kyryesor administrativ i cili ka themeluar komisionin. Deri nd

aprovimin formal td dordheqjes, anetar€t jand te detyruar td marrin pjesd nd punen e rregullt te

komisionit, pdrveg rasteve t€ konfliktit te interesit.

4. Nd rast td dor€heqjes t€ ndonjdrit nga anEtardt e komisionit, kryesuesi do td ftoj anetarin rezervd

per te marrd pjes€ ne vleresim.

Neni 5

Shmangia e konfliktit t€ interesit dhe mbajtja e konfidencialitetit

1. Qdo andtar i Komisionit vleresues esht6 i detyruar qe ne fillim t€ ndnshkruajne njd deklaratd td

paanesise dhe konfidencialitetit. Me n€nshkrimin e Deklarates, andtaret e Komisionit konfirmojne se

detyrat e tyre ne komision do trajtohen nd mirdbesim, nd mdnyrd t€ paanshme dhe td pavarur, nd

mdnur6 profesionale, objektive dhe ne perputhje me parimin e shmangies s€ konfliktit tE interesave.

Po ashtu, ata pranojne se do te trajtojne nE menyrd tE barabartd td gjitha a aplikacionet, duke i

vler€suar ne perputhje me rregullat md fuqi.

2. Secili andtar€ i komisionit qE ka informacion se ndonjeri nga an€taret mund t€ kete konflikt interesi,

duhet qd ta informojd komisionin menj€here.

3. ArtEtarEt e kornisilrnil vlergsuies gjate dhe pas prfirndimit t€ punEs sd komisionit nuk kane te drejtd

t€ nxjerrin informacion ne publik apo t€ infromojnE ndonjerin prej aplikant€ve mbi permbajtjen e

diskutimeve dhe vendimeve t€ martap€rkitazi me aplikinret individualc, dhc nuk guxojn€ te japin

asnje lloj informacioni i cili eshte i karakterit te brendshdm.

4. Emrat e anetareve te komisionit do td bdhen publik vetdm kur te publikohen rezultatet e thirrjes.

Neni 6

Mb€shtetja teknike p€r komisionin vlerisues



Perkrahja administrative dhe teknike per td gjitha aktivitetet e komisionit qe nddrlidhen me thirrjen

publike duhet te sigurohet nga institucioni/njesia qe ka hapur thirrjen publike.

Neni 7

Hyrja nE fuqi

Rregullat e punds sE komisionit vleresues jane miratuar n€ takimin e mbajtur m€ 19.03 .2024.

(emri dhe mbiemri )

An6tar€t e komisionit

(emri dhe mbiemri )

(emri dhe mbiemri ) (n€nshkrimi)

5.

(emri dhe mbiemri )

(ndnshkrimi)

(nEnshkrimi

(emri dhe mbiemri )
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(ndnshkrimi)


